AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Três Corações/MG, no uso de suas atribuições legais, torna público
realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por item (valor
total), nas condições estabelecidas em Edital e seus Anexos. O procedimento licitatório será regido de
acordo com a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de
dezembro de 2006 e a Resolução nº 8, de 31 de março de 2023, e respectivas alterações, aplicando-se
subsidiariamente as demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e pelas cláusulas e condições
constantes neste Edital e seus anexos e demais legislações pertinentes ao objeto.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de assistência à saúde, para prestação
continuada dos serviços de assistência médico hospitalares, ambulatoriais e obstetrícias, devidamente
regulamentadas e registradas pela AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE - ANS, com a finalidade de garantir a
ssistência à saúde, com abrangência local ou regional, aos Servidores da Câmara Municipal de Três
Corações/MG, por modalidade de Pregão na sua forma Eletrônica.

DATA: 20 de março de 2024.

HORÁRIO: 13h00 (treze horas)

LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que, em cumprimento às Leis nºs 8.666/93,
10.520/02 e ao art. 174 parágrafo único da L.O.M. c/c art. 5º,
“caput” do Ato das Disposições Transitórias da L.O.M., este
documento foi afixado no quadro de avisos, localizado no
átrio desta Casa Legislativa e na página Oficial da Câmara na
Internet.

Publicado também no Boletim Legislativo da Câmara
Municipal pelo site: http://www.camaratc.mg.gov.br

Três Corações/MG, 05 de março de 2023.

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.camaratc.mg.gov.br